



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400268 – SUMINISTRO DE 30 VENTILADORES SACINE TOOL CART FAN O EQUIVALENTE PARA METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

En el pliego vemos que incluyen el anexo X de oferta técnica para incluirlo en la carpeta n.º3, en el cuadro resumen en el punto 27 ponen ustedes:

**Oferta Técnica**

**Criterios cualitativos evaluables mediante la aplicación de fórmulas: No procede.**

**¿Existe umbral de suficiencia de ofertas técnicas? No.**

**¿No habría que presentar este anexo en la carpeta 3 al no proceder verdad?**

### Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que es correcta la interpretación. No obstante, en relación con la documentación a presentar deben tener en cuenta lo indicado en el apartado “42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación.

### Consulta 2:

En el pliego hacen referencia al seguro de responsabilidad civil y hay un anexo para ello, pero en las carpetas no aparece que tengamos que presentarlo en ninguna

**¿Tendríamos que presentar ahora el anexo del seguro de responsabilidad civil?**

### Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que el documento de referencia será requerido, únicamente, al adjudicatario como documentación previa a la formalización del contrato, por lo que para la correcta presentación de la oferta deben tener en cuenta lo indicado en el apartado “42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación.

### Consulta 3:

En la carpeta n.º 3 va la oferta económica anexo I, también ponen que hay que adjuntar el archivo Excel de cotización en Excel y pdf firmado, en la carpeta n.º 3 no especifica meter estos documentos



**¿Habría que meter el archivo de cotización Excel y en pdf firmado en la carpeta 3 junto con el anexo I verdad?**

**Respuesta 3:**

En relación con su consulta, les informamos de que aplica la misma respuesta que la proporcionada en este documento para la consulta n.º 1.

En Madrid, a 22 de julio de 2024.

